青 農 水 号 外

令和６年１２月２６日

報 道 機 関 各 位

青森県農林水産部農林水産政策課長

（ 公 印 省 略 ）

県民対話集会「＃あおばな～with ＶｉＣ・ウーマン～」について

農山漁村女性リーダーとして知事が認定している「ＶｉＣ・ウーマン」の認定創設30周

年を記念して、農山漁村における女性の活躍促進に向け、県民対話集会を下記により開催

しますので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 日 時

令和７年１月９日（木） １３：００～１４：１５

１３：００～１４：００ 県民対話集会

１４：００～１４：１５ 記念写真撮影等

２ 場 所

新町キューブ グランパレ

（青森市新町二丁目６－２５ 電話０１７－７２３－２９４１）

３ 内容

知事とＶｉＣ・ウーマンのフリートーク

【テーマ】 女性の活躍促進～一人ひとりが輝ける農山漁村であるために～

４ 出席者

知事、ＶｉＣ・ウーマン（別紙名簿参照）

報道機関用提供資料

担 当 課 農林水産部農林水産政策課

担 当 者 課長代理 長内 秀揮

農業改良普及グループ 総括主幹 對馬 和春

電話番号 直通 017-734-9473

内線 4970(長内)・4987(對馬)

報 道 監 農林水産部

次長 及川 正顕(内線:4966)

次長 栗林 豊 (内線 4967）

　　　　　　　　　　　　　　日時　　令和７年１月９日（木）１３時～１４時１５分
　　　　　　　　　　　　　　場所　　新町キューブ　グランパレ

①女性理事、農業委員など意思決定の場で活躍しているＶｉＣ・ウーマン

市町村 氏　　名
　　　　　　　　　　ＶｉＣ・ウーマン認定年度
　　　　　　　　　　所属

ﾅｶﾔﾏ　ｼｽﾞｺ
中山　静子

ｶｺﾞﾀ　ｴﾂｺ
籠田　悦子

②ＪＡ女性部、産直組織など組織を牽引しているＶｉＣ・ウーマン

市町村 氏　　名
　　　　　　　　　　ＶｉＣ・ウーマン認定年度
　　　　　　　　　　所属

ｸﾗｳﾁ　ﾐｻｵ
倉内　操

ｵｶﾞﾜ　ﾏﾘｺ
小川　真利子

③固定観念にこだわらない農業経営を実践しているＶｉＣ・ウーマン

市町村 氏　　名
　　　　　　　　　　ＶｉＣ・ウーマン認定年度
　　　　　　　　　　所属

ﾖｼﾀﾞ 　ｱｷ
吉田　亜紀

ｶﾅﾌﾞﾁ　ﾃｲｺ
金渕　貞子

④起業活動や地域活動を実践しているＶｉＣ・ウーマン

市町村 氏　　名
　　　　　　　　　　ＶｉＣ・ウーマン認定年度
　　　　　　　　　　所属

ｶﾏﾀﾞ　ｱﾂｺ
鎌田　敦子

ｻｶﾓﾄ　ｱｲ
坂本　愛

黒石市
・令和４年度
・セミドライりんごの加工・販売他（直売所、産直ＥＣサイト、ふ
るさと納税等）

風間浦村
・令和４年度
・ＪＦ風間浦村下風呂本所女性部長

五所川原市
・令和元年度
・水稲と畑作等の法人経営。農産物検査員
・西北地域で推進しているブロッコリーを導入

六戸町
・平成19年度
・株式会社　亜里屋　代表取締役

青森市

・平成22年度
・ＪＡ青森女性部長
・ＪＡ青森母さんの焼き肉のたれの会、高齢者サロンたんぽ
 ぽの会長

十和田市
・平成22年度
・ＪＡ十和田おいらせ女性部十和田湖支部長

県民対話集会「＃あおばな　with　ＶｉＣ・ウーマン」出席者名簿

田舎館村
・平成10年度
・ＪＡ津軽みらい女性部長

八戸市
・平成18年度
・八戸市農業委員会　会長